
  

REPUBLICA DEL ECUADOR oo . 
4 r . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS + £EP Es 

  

RESOLUCION WN" 91.1.1.1. 1 ; 4 e 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 

CONSIDERANDO + 

CUE el 17 de septiembre de 1991, se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Segundo del cantón Quíto la escritura pública de constitución 
de la compañia «denominada “COMPAÑIA COORDINADORA DE CARGAS QUITO 
LUZ DE AMERICA CORDIQUITO C.A.” 3 

QUE el señor doctor Pausto René Chávez, ha solícitado la 
aprobación de la indícada escritura píblica a cuyo efecto ha 
presentado tres copias certificadas de la mismas 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el 
infore y el memorando NM" SC.11C.1A£.91.460 de 29 de mayo de 1991, 
emitidos por el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Oontrol de la Entidad; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N” 

B3.CAE.91.803 de 2 de octubre de 1991, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez «que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
números ADM.99285 de 27 de septiembre de 1989 y ADM.90098 de 23 
de febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMESO. - APROBAR la constitución de la compañía denominada 
PAR COORDINADORA DE CARGAS QUITO LUZ DE AMERICA CORDIQUITO 

C.A.”, con domicilio en Quito, con un capital socíal de DIECIOCHO 
MILLONES SETENTA MIL SUCRES (s/.18'070.000), dividido en 18.070 
acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES (s/.1.000) de 
valor cada una, de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo Segundo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aptueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER cue los Registradores de la Propiedad 
de los cantones Quito y Guayaguál, inscriban la encia de 
dominio que realiza la “COOPERATIVA DE QUITO LUZ DE 
AMERICA", en favor de lá “COMPAÑIA COORDINADORA DE CARGAS QUITO 
LUZ DE AMERICA CORDIQUIPO C.A.” de los 1 constantes en 
la escritura pública que se aprueba a presente Resolución 
y sienten razón de estas inscripciones. 

 



  

e 
REPUBLICA DEL ECUADOR ” o y cp 50 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS cir > prin oa 

  

agro aora pe RT 

ce Dee coosod : : a 

"COMPAÑILA COORDINADORA DE CARGAS QUITO 104 sE 
AMERICA CORDIQUITO CuA." 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mecentil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y b) cumpla con las femás punmcripcions contenidns 
en la Ley de Registro. 

a OZ sí 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un (extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de : diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

CUMPLIDO, vuelva el expedien TE, 
A 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la perintencedia de Compara] 

mito, 2 y 7 9cT, 1991 E 

Dx. Jose Borja Ga 

DJ.CAE 
SPP.



  

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el No, Je 

del Registro Mercantil tomo...24 Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a lo 

establecido en cl Decr:to 733 de 22 
de agosto de 1975, publicado en el 
Registro Chicial 878 de 29 de agosto 

     

  

TRADOR 
Dr. Gustavo García Banderas 

  

so yO NY: 

 


